14. Landschaftsversammlung 2014-2020 ma

Qualitat fir Menschen

An die Mitglieder Bonn, 09.03.2018

des Krankenhausausschusses 1 Herr Daub
LVR-Klinik Bonn

Krankenhausausschuss 1

Donnerstag, 22.03.2018, 10:00 Uhr

LVR-Klinik Bonn

Haus 3, 1. OG, Tagungsraum I und II

Kaiser-Karl-Ring 20

53111 Bonn

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 19. Sitzung lade ich herzlich ein.
Wahrend der Sitzung sind Sie telefonisch zu erreichen unter Tel. Nr. 0228 551-2211.

Zur Vorbesprechung stehen Ihnen folgende Konferenzraume zur Verfligung:

Cbu 08:30 - 09:30 Uhr

Haus 3, 1. Etage, Raum 1.091
SPD 08:30 - 09:30 Uhr

Haus 23, 1. Etage, Raum 1.17
GRUNE/FDP/ 09:00 - 10:00 Uhr
Die Linke./ Haus 23, Erdgeschoss, Raum 0.19
Freie Wahler
Gemeinsame 09:30 - 10:00 Uhr
Vorbesprechung Haus 3, 1. Etage, Raum 1.091
CDU/SPD

Falls es Ihnen nicht mdglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend
der zustdandigen Fraktionsgeschéaftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertreterin oder ein
Vertreter rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



Hinweis zum Parken: Bitte benutzen Sie den Parkplatz P 1 direkt links auf der
iiber den Kaiser-Karl-Ring fiihrenden Zufahrt zum Haupteingang. Dort werden
Sie durch Mitarbeitende der Klinik eingewiesen. Vielen Dank.

Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

2.

3.

7.1.

7.2.

7.3.

8.

Anerkennung der Tagesordnung
Niederschrift Gber die 18. Sitzung vom 25.01.2018

Umbau des Hauses 8 zur Errichtung eines gemeinsamen
sZentrums fur Gesundheitsberufe" der LVR-KIlinik Diren
und des Krankenhauses Diiren

Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Diiren

Neubestellung von Mitgliedern des Beirates der Forensik
bei der LVR-Klinik Dlren
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

Weiterentwicklung der Bereiche flir Soziale Rehabilitation
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Antrage und Anfragen der Fraktionen
Mitteilungen der Verwaltung
LVR-Verbundzentrale

Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

o.

10.

10.1.

10.2.

11.

Niederschrift Gber die 18. Sitzung vom 25.01.2018
PersonalmaBnahmen
Besetzung der Pflegedirektion im Klinikvorstand der LVR-

Klinik Dlren
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Bestellung zum Stellvertreter der Pflegedirektion im
Klinikvorstand der LVR-Klinik Dlren
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Weiterentwicklung der Bereiche flir Soziale Rehabilitation
hier: LVR-Klinik Diren
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Beratungsgrundlage

14/2480 B

14/2461 B

14/2462 K

14/2529 E

14/2537 E

14/2415 K

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



12.

13.

13.1.

13.2.

14.

14.1.

14.2.

15.

15.1.

15.2.

16.

17.

17.1.

17.2.

17.3.

18.

Uberpriifung von Einrichtungen gemaB § 23 des Gesetzes
Uber Hilfen und SchutzmaBnahmen bei psychischen
Krankheiten (PsychKG) NRW

hier: Besuch des LVR-Therapiezentrums Bergheim der
LVR-KIlinik Diren am 15.08.2017

Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Aufwands- und Ertragsentwicklung im IV. Quartal 2017

IV. Quartalsbericht 2017 der LVR-Klinik Bonn
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

IV. Quartalsbericht 2017 der LVR-Klinik Dlren
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

Vergabeibersichten tGber das IV. Quartal 2017 mit einer
Vergabesumme ab EUR 10.000,--

Vergabeubersicht Uber das IV. Quartal 2017 der LVR-
Klinik Bonn
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

Vergabeubersicht Uber das IV. Quartal 2017 der LVR-
Klinik Diren
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

MaBregelvollzug

Kapazitdatsentwicklung im MaBregelvollzug
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Auswirkungen des MaBregelvollzugs auf die
Allgemeinpsychiatrie
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale, Klinikvorstand

LVR-Klinik Duren

Antrage und Anfragen der Fraktionen
Mitteilungen der Verwaltung
LVR-Verbundzentrale

Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Die Vorsitzende

Recki

14/2498 B

14/2526 K

14/2525 K

14/2527 K

14/2539 K

14/2519 K

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis
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